
 

Ansprechpartner für LK-Turniere im WTV 
 
 
WTV - Geschäftsstelle: 
Sonja Vogt     
E-Mail: svogt@wtv.de 
Telefon: 02307/92460-19 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Jugend 
Frank Heising 
E-Mail: fheising@gmx.de 
Telefon: 02353/137057 

 

Bezirk Südwestfalen: 
 
Erwachsene 
Ulrich Steinbach 
E-Mail: UlrichSteinbach@web.de 
Telefon: 0172/2334248 
 
Jugend 
Frank Heising 
E-Mail: fheising@gmx.de 
Telefon: 02353/137057 
 
 
 
 
Bezirk Ostwestfalen-Lippe: 
 
Erwachsene 
Axel Seemann 
E-Mail: axel@play-sportmarketing.de 
Telefon: 0521/32932915 
 
Jugend 
Hans-Joachim Meier 
E-Mail: hjmeier@wtv.de 
Telefon: 0171/7837188 
 

 
WTV LK- und Turnierreferent: 
Erwin Wagner 
E-Mail: ewagner@wtv.de  
Telefon: 02302/801672 
 

Bezirk Ruhr-Lippe: 
 
Erwachsene 
Michael Burkat 
E-Mail: mburkat@wtv.de 
Telefon: 0151/23031589 
 
Jugend 
Silke Meßmann 
E-Mail: smessmann@bezirk-ruhr-lippe.de 
Telefon: 0172/2560625 
 

 

Bezirk Münsterland: 
 
Erwachsene 
Daniel Schmidt 
E-Mail: dschmidt@wtv.de 
Telefon: 0172/6504501 
 
Jugend 
Jürgen Kemper 
E-Mail: jkemper@wtv.de 
Telefon: 0172/2598855 
 

WTV LK Beauftragter JUGEND: 
Daniel Stuke 
E-Mail: dstuke@bezirk-ruhr-lippe.de 
Telefon: 0173/9997911 
 

 
Philip Wendel 
E-Mail: pwendel@wtv.de 
Telefon: 02307/92460-25 
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